
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 

Determinazione n°177  del 11/03/2019 
 
Oggetto: FORNITURA DI N 225 LICENZE SOFTWARE ANTIVIRUS TRAMITE ODA SU MEPA - 

CIG: ZA22703261  GARA N 12AC/2019 - RUP: ING. ANDREA CADDEO; 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ITS DI VOLPATO & C. EURO 1.723,99 PIÙ 
IVA. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N 167/2019  
CIG: ZA22703261 
RUP: ING. ANDREA CADDEO 

  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’EAF in Ente acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1/15 del 08.01.2019 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 53 del 12 dicembre 2018 

concernente “Autorizzazione, per il periodo 1 gennaio 30 aprile 2019, all’esercizio provvisorio del  

Bilancio di Previsione anno 2019; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 25/bis del 26/04/2018 con la quale sono state 

attribuite, ai sensi dell’art. 28, comma 4 bis e seguenti, della l.r. n. 31/98, le funzioni di direzione del 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio alla dott.ssa Silvia Gaspa a decorrere dal 01.05.2018 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Appalti Contratti e Patrimonio n° 167 del 

07/03/2019 mediante la quale si procedeva all’affidamento della fornitura in oggetto. 

VISTA la nota del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo prot. 4862 del 07/03/2019 

con la quale, confermando l’attestazione di somma urgenza della fornitura in oggetto, chiede di 

procedere all’integrazione dell’impegno di spesa a favore dello stesso operatore economico per un 

importo complessivo aggiuntivo di € 1.723,99 iva inclusa, che tiene conto di un errore materiale nella 

citata determinazione n. 167/2019 (è indicato l’importo di € 5.094,50 IVA compresa, al posto di € 

5.904,50 IVA compresa), sia dell’aumento di prezzo variato rispetto a quanto precedentemente 

comunicato, sia dell’eventuale ulteriore variazione di prezzo delle licenze di € 1,00 cadauna. 

CONSIDERATO che l’ importo complessivo di € 6.818,49 (pari ad € 5.588,93 oltre IVA), è stato 

regolarmente programmato dal SPT e che può essere imputato sul Capitolo SC20.4454 - CDR 



 

 

 

 

 

 

 

 

00.00.01.44/2019 (Acquisto di Software) del Bilancio di Previsione 2019 nelle more della sua 

approvazione;  

 

DETERMINA 

- l'impegno di spesa in favore della società ITS di € 1.723,99 iva inclusa sul Cap. SC20.4454 - 

CDR 00.00.01.44/2019 (Acquisto di Software); 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n.33/2013. 

 

A.C. 

Il Direttore del Servizio 

Silvia Gaspa 

 

 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


